
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 26 listopada 2013 r. 

Nr posiedzenia: 83 

  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wyrobie i rozlewie 

wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku 

wina (druk senacki nr 506, druki sejmowe nr 1793, 1840 i 1840-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Beata Gosiewska, Jan Maria Jackowski, Henryk 

Górski, Piotr Gruszczyński, Andrzej Grzyb, Ireneusz Niewiarowski, 

Wiesław Kilian, Andrzej Kobiak, Marek Konopka, Grzegorz 

Wojciechowski,  

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Krystyna Gurbiel, 

 zastępca dyrektora Departamentu Rynków Rolnych Kazimierz 

Żmuda, 

 główny specjalista w Wydziale Wyrobów Winiarskich, 

Napojów Spirytusowych i Rejestracji Producentów Wyrobów 

Akcyzowych w Departamencie Rynków Rolnych Jarosław 

Wesołowski, 

 Ministerstwo Finansów: 

 naczelnik Wydziału Stawek, Norm Ubytków oraz Technologii 

Wyrobów Akcyzowych w Departamencie Podatku 

Akcyzowego i Gier Cezary Komorowski, 

 główny specjalista w Wydziale ds. Agencji i Rynków Rolnych 

w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Cezary 

Dziuban, 

 Agencja Rynku Rolnego: 

 prezes Radosław Szatkowski, 

 dyrektor Biura Produktów Roślinnych Eugeniusz Grabowski, 

 Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa: 

 zastępca Głównego Inspektora Dariusz Wiraszka, 

 główny specjalista w Wydziale Nasiennictwa Adam Wąsik, 

 Główny Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych: 

 zastępca dyrektora Biura Kontroli Jakości Handlowej Dorota 

Bielińska-Hajduk, 
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  Kancelaria Senatu: 

 starszy legislator w Biurze Legislacyjnym Michał Gil. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Uzasadnienie ustawy przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Krystyna Gurbiel. Ustawa wprowadza uproszczenie dla małych 

producentów win owocowych markowych, cydrów, perry i miodów pitnych markowych 

uzyskanych z własnych surowców, umożliwiające tym przedsiębiorcom zlecanie rozlewu 

wyrobów przedsiębiorcom wykonującym działalność gospodarczą w zakresie rozlewu 

wyrobów winiarskich. Umożliwi to prowadzenie wyrobu wyrobów winiarskich bez 

konieczności posiadania własnych urządzeń do rozlewu win do opakowań jednostkowych. 

Ustawa rozstrzyga, że do decyzji w sprawie wykreślenia przedsiębiorcy z rejestru 

podmiotów wykonujących działalność regulowaną stosuje się niektóre przepisy ustawy 

z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej. Ogranicza się zakres 

warunków formalnych dotyczących wniosków o wpis do ewidencji producentów i 

przedsiębiorców wyrabiających wino oraz o certyfikację wina. Nie będzie już konieczne 

wskazywanie numeru arkusza mapy ewidencyjnej, potrzebnej do lokalizacji działki, na 

której produkuje się wino. Ponadto zmienia się zakres deklaracji i terminy składania 

deklaracji dotyczących wielkości produkcji i sprzedaży wina. Zmniejsza się zakres kontroli 

w ramach certyfikacji wina – różnicuje się go w zależności od typu certyfikacji (określona 

odmiana winorośli lub określony rocznik wina). Ponadto ustawa uwzględnia zmiany 

prawodawstwa unijnego oraz porządkuje dotychczasowe przepisy. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał zastrzeżeń legislacyjnych. 

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, który 

komisja przyjęła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Wiesława Kiliana. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 506 A). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS 


